Myconio suo Glareanus S.

Dii boni quam longum tēxīs ἐπιχειρήματα, suavissime Myconi, de amore nostro, sed id amori ipsi tribuendum facileque condonandum.

De reditu meo in Helvetios nihil dum promitto; nam res omnes fluctus habet. Stipendium meum in Fausti mutatum est; verum ad publice legendum non adigor, nisi mihi placuerit.¹⁾ Scholastici nostri Calendis Majis duos Francos occiderunt, freti nescio cujus autoritate, rem

⁴⁾ Vgl. oben Nr. IV u. Egli, Schweiz. Ref.-Geschichte I 198 ff.

¹⁾ Vgl. oben Nr. III.

profecto ceteris omnibus multo periculosissimam.²⁾ Et fuit hic cum sua „weidlicheitate“ is, quem dicere nolo, [Zophius,]³⁾ praeterea et is, de quo in nupera epistola ad Ammannum data conquerebaris, quod a meo hospicio abiisset (Grebel), de quo hoc unum dico, me benignissime tractasse hominem multisque beneficiis quasi obruisse, illum non modo gratiam non retulisse sed etiam damnum atque adeo propemodum ignominiam inussisse mihi. Sed habet nunc, quanquam meo dolore, quod quaesierat. Quod si pater filium refert, quod equidem non credo, nimirum eadem ab eo expecto, verum tu sile, ne cum amici officio fungi conareris, nihil sane profuturo, tu inimicos tibi facias. Ego, cum tempus veniet, mihi non deero; interim veritas ipsa pro me facile pugnabit. Neque vero ita dejectae sum fortunae, ut unus is me supprimat, quanquam nocere etiam abjectissimorum beneficia mea in folium collata, ne ipse filius negaverit, neget pater, si volet, non equidem in magno ponam discrimine.

Commentarius tuus⁴⁾ mihi summe placet, quamquam sunt, quae mutanda omnino censeo, et Frobenius nescio quid animi ostenderit: Papyrus et brevis et tenuis, neque folium abest, in quo lectorem alphabetum non doceat. Signa Helvetiorum cur omiserit, etsi conjicis, nihil tamen dicam. Post aliquot annos, si Christus annuet, elimatior prodibit.⁵⁾ Mirum, cur quatuor nunc ferme mensibus nihil literarum accipio praeter unas aut alteras nunc vero a Zinglio, cui ego nunc neque ipse scribo, quod ante 14 dies copiose cum Ammanno nostro scrip-

²⁾ Ueber diesen Totschlag vgl. das Schreiben Glareans an Peter Falck vom 6. Aug. 1519 bei Zimmermann, Beilage II, wo es 1518 datiert ist. Da der Mord am 1. Mai 1519 geschah, wie aus allen übrigen Zeugnissen mit Sicherheit hervorgeht, so kann dies Schreiben das darauf Bezug nimmt, unmöglich ins Jahr 1518 fallen. Vgl. Glarean an Zwingli, 7. Juni 1519. Zw.-Bfe. I, Nr. 84. Fritzsche 26.

³⁾ Unten hinzugesetzt. Vgl. über ihn oben S. 380.

⁴⁾ Vgl. Nr. V.

⁵⁾ Geschah erst 1554 bei Jakob Parcus in Basel, siehe Fritzsche 87.

serim. Vale, chare Myconi. Anno Christi 1519, ad septimum Idus Junias.

Publicolae rescripsi. Ceterum salutantur a me uxor tua, Felix,⁶⁾ Trochulus,⁷⁾ Sedunus⁸⁾ et Castritius,⁹⁾ et si qui sunt alii.

Adresse: Osaldo Myconio Lucernati, optimarum artium optimo professori.

(Original. Siegelspuren erhalten.)

Nr. VII.

(St.-A. Zürich E II 336, Nr. 8, ungedruckt.)

1520 Mai 3. Zürich.

Heinr. Glarean an Oswald Myconius.

(Auftrag Schienbeins. Briefe des Trochulus und solche zur Weiterbeförderung in die Waldstätte. Wegen Bezahlung wird auf Zwingli verwiesen. Vorhaben, nach Luzern zu gehen. Grüße an Zimmermann, Egli, Felix Myconius usw. Sein Weg von Basel über Zürich, Glarus nach Pfävers und um Pfingsten nach Paris zurück, ev. über Luzern. Gebetbuch für Barth. Ammann.)

Myconio suo Glareanus S.

Commiserat mihi Tibianus,¹⁾ suavissime Myconi, antea quam a Lutecia moverem,²⁾ ut e Tiguro, si ipse ego Lutetiam non irem, literas proprio nuntio atque adeo suis expensis mitterem. Et enim (?) hic ipsum tu matri literas dato, neque pecuniam solvat; nam ego eam solvi accepturus a Tibiano Lutetiae.

Adjunxi his Trochili literas, praeterea alias quasdam, quarum alteras Sylvaniae, alteras Uriae,

⁶⁾ Felix Myconius.

⁷⁾ S. oben S. 377.

⁸⁾ Nicht zu bestimmen, s. oben S. 388.

⁹⁾ S. oben S. 391.

¹⁾ S. oben S. 376.

²⁾ Anfang April reiste Glarean in seine Heimat und kehrte Ende Mai wieder nach Paris zurück; s. Bfe. Vad. Nr. 272, 275, ferner unten Nr. IX und Fritzsche 30.

tertias Sviciam³⁾ cures deportandas atque id quantociens. Porro si pecuniola est solvenda, id age nomine meo, atque id Zinglio significes; is retribuet fortassis et ipse. Si negotia sinent, ipse, inquam, quantus sum (sum autem magnus scilicet) Lucernam post aliquot hebdomadas adibo; nam nunc plane non vacabat. Uras praesertim cures et Sylvanas, tametsi nullas negligi velim; poterit et Tibiani mater hac in re opitulari, quam ipse non defraudarit. (!)

Saluta nomine meo Xilotectum, amicum communem, firmum et minime fucatum, deinde Eglium, uxorem tuam, Felicem tuum et amicos omnes. Vale. Tiguri, quinto Nonas Majas a^o 1520.

E Basilea veni Tigurum, nunc recta iturus Glareanam et deinde in balnea Phabariana,⁴⁾ rediturus Parisios circa Pentecosten et, si dabitur interim aliquid ocii, etiam Lucernam invisam. Bartolomeo (!) Ammano⁵⁾ libellum orarium mitto; tu cura, ut habeat puer.

Adresse: D. Osaldo Myconio, Lucernati utriusque literaturae docto, amico nostro in primis charo.
(Autograph, ohne Unterschrift, Siegel abgefallen.)